Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.03.2011 № 43

г.Чудово

Об установлении размера
ежемесячной денежной
компенсации педагогическим
работникам муниципальных
образовательных учреждений

 В соответствии со статьей 55 Закона Российской Федерации от 10 июля

1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района,

 Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

 1. Установить, что педагогическим работникам муниципальных образова-

тельных учреждений (в том числе руководящим работникам, деятельность

которых связана с образовательным процессом) в целях содействия их обес-

печению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями

выплачивается ежемесячная денежная компенсация в размере 100 рублей.

2. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального

района производить выплату денежной компенсации педагогическим работ-

никам муниципальных образовательных учреждений (в том числе руково-

дящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процесс-

сом) в пределах бюджетных ассигнований, выделяемых по подстатье 212 «про-

чие выплаты» в соответствии с бюджетной классификацией Российской

Федерации.

3. Опубликовать решение в специальном выпуске районной газеты

«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 1 января

2011 года.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко